
 

 

 
 

TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD 

N. atto  DD-11 / 772 del 22/06/2016 
Codice identificativo    1296841 
 
PROPONENTE   Cultura - Turismo - Litorale 
 

OGGETTO 

CONCESSIONE DELL’ARENA GRANDE DEL GIARDINO SCOTTO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA RASSEGNA CINEMATOGRAFICA ESTIVA ANNO 2016 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE.             

 
 
Istruttoria Procedimento 
 
 

 

Posizione Organizzativa responsabile 
 
 

RIACCI ANTONELLA 

Dirigente della Direzione 
 
 

AIELLO MICHELE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI PISA 



 

 

 

 
       COMUNE DI PISA 

    DIREZIONE CULTURA E TURISMO – COORDINAMENTO INTERVENTI SUL 
LITORALE 

  
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
OGGETTO: Concessione dell’arena grande del Giardino Scotto per lo svolgimento della rassegna 
cinematografica estiva anno 2016 – Aggiudicazione definitiva – Approvazione schema di 
Convenzione. 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 30.12.2015, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016 ed i relativi allegati ai sensi di legge;  
 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
P.E.G. finanziario dell’esercizio 2016;  
 
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;  
 
- il vigente “Regolamento di Contabilità” del Comune di Pisa, approvato con deliberazione del C.C. 
n.74 del 20.01.2005 e sue successive modifiche; 
 
PRESO ATTO che con decisione del Sindaco n. 26 del 17.4.2015, è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente della Direzione “Cultura e Turismo-Coordinamento Interventi sul Litorale” con 
decorrenza dal 01.05.2015 e fino alla scadenza del mandato amministrativo, salvi eventuali futuri 
provvedimenti e riorganizzazione; 
 
PREMESSO che con propria Determinazione DD-11 n. 689 del 09.06.2016 è stata indetta una 
procedura di gara, mediante pubblicazione di apposito avviso, per la concessione dell’arena grande del 
Giardino Scotto per lo svolgimento dell’attività di rassegna cinematografica per la stagione estiva 2016; 
 
VISTA la Determinazione DD-11 n. 757 del 20.06.2016 con la quale veniva provveduto alla nomina 
della Commissione Giudicatrice per la procedura di gara di cui trattasi; 
 
VISTO il Verbale di gara redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 21.06.2016 con il quale si è 
addivenuto all’aggiudicazione provvisoria a favore del concorrente: Alfea Cinematografica – Vicolo 
Scaramucci n. 4 – 56125 Pisa – P.IVA e/o C.F. 00386880504; 
 
VISTO il D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni, avente ad oggetto il 
nuovo codice dei contratti pubblici; 
 
DATO ATTO che l’avviso dell’avvenuta aggiudicazione definitiva deve essere pubblicato a norma degli 
artt. n. 65 e 66 del D.Lgs n. 163/2006; 



 

 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere all’aggiudicazione definitiva a favore del suddetto 
concorrente al fine di procedere alla concessione in tempi brevi e consentire la programmazione 
dell’attività cinematografica; 
 
RITENUTO pertanto che nulla osti all’aggiudicazione definitiva, ad Alfea Cinematografica con sede in 
Pisa, Vicolo Scaramucci n. 4, della concessione dell’arena grande del Giardino Scotto per lo svolgimento 
dell’attività di rassegna cinematografica per la stagione estiva 2015; 
 
VISTA la Legge Regione Toscana 13 Luglio 2007 n° 38 e s.m.i., recante norme in materia di contratti 
pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti del Comune di Pisa; 
 
VISTO il Regolamento sui beni  patrimoniali; 
 
VISTO lo schema di Convenzione per la concessione dell’arena grande del Giardino Scotto per lo 
svolgimento dell’attività di rassegna cinematografica per la stagione estiva 2015, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (ALL. 1); 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il Verbale di gara redatto in data 21.06.2016, agli atti d’Ufficio, con il quale viene 
approvata l’aggiudicazione provvisoria, ad Alfea Cinematografica con sede in Pisa -Vicolo Scaramucci 
n. 4, della concessione dell’arena grande del Giardino Scotto per lo svolgimento dell’attività di rassegna 
cinematografica per la stagione estiva 2016, alle condizioni contenute nell’offerta presentata dal 
concorrente in sede di gara; 
 
DI STABILIRE che la durata della presente Concessione è dal 1 Luglio al 30 Settembre 2016; 
 
DI STABILIRE che la concessione di cui sopra è stata aggiudicata per l’importo di Euro 3.500,00 (IVA 
esclusa); 
 
DI APPROVARE l’allegato schema di Convenzione per la concessione dell’arena grande del Giardino 
Scotto per lo svolgimento dell’attività di rassegna cinematografica per la stagione estiva 2016 (ALL 1); 
 
DI DARE ATTO: 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza; 

- di agire nel pieno rispetto del comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni; 

 
DI DARE mandato all’Ufficio Verde e Arredo Urbano di effettuare apposito sopralluogo con redazione 
di Verbale, da effettuarsi in contraddittorio con il legale rappresentante di Alfea Cinematografica, atto a 
verificare la consistenza e condizioni del bene medesimo; un successivo sopralluogo verrà effettuato alla 
fine dell’attività cinematografica;  
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Verde e Arredo Urbano; 
 



 

 

DI PROVVEDERE, con successivo atto Dirigenziale, ad accertare l’introito della somma di Euro 
3.500,00 (IVA esclusa), quale importo stabilito in sede di aggiudicazione di gara per la concessione 
temporanea dell’arena grande del Giardino Scotto per lo svolgimento dell’attività di rassegna 
cinematografica per la stagione estiva 2016; 
   
DI PROVVEDERE alla pubblicazione della scheda del presente provvedimento sulla sezione 
Amministrazione Trasparente con accesso diretto dalla Home Page del Comune di Pisa. 
 
               
             Il Dirigente 
                                                                                                        Ing. Michele Aiello 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


